

99

R A D I O - E C H O

1. Sygnały - teksty
2. Temat dnia
- Mięso i wędliny na kartki - report. L Cz
3. Trzy obroty sekundnika
- Toruńscy harcerze - koresp. J K
- 60 lat Bydgoskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej - koresp. L Cz
- Sanatorium w Inowrocławiu - tekst K. Schmade
4. Zaproszenie do opery - tekst
5. Chór przątek z opery Ryszarda
Wagnera "Holender Tułacz" - śpiewka

199

B G / Dzisiaj w Toruniu odbyło się uroczyste podsumowanie III edycji konkursu "Gmina - mistrz gospodarności", "Mistrz gospodarności" i "Samorząd w służbie mieszkańców". Celem współzawodnictwa było pobudzenie aktywności i inicjatywy organizacji społecznych, instytucji oraz wszystkich mieszkańców w podejmowaniu zadań najbardziej istotnych dla dalszego rozwoju miast, poprawy warunków i jakości życia ich mieszkańców. W ocenie realizacji zadań konkursowych brano pod uwagę wykorzystanie istniejących w mieście rezerw materiałowych i finansowych celem przyspieszenia tempa i realizacji zadań społeczno-gospodarczych oraz dodatkowo podjęte przedsięwzięcia usprawniające funkcjonowanie wszystkich działów gospodarki miejskiej.

Laurentem konkursu "Mistrz gospodarności" w grupie miast od 5 do 20 tysięcy mieszkańców zostało Wąbrzeźno, a w grupie miast do pięciu tysięcy Jabłonowo. Wśród gmin pierwsze miejsce zajęła gmina Grupa, a drugie gmina Łysoniec. Natomiast na czolowych miejscach konkursu "Samorząd w służbie mieszkańców" uplasowały się: Komitet Osiedlowy nr 10 z Torunia i Komitet Osiedlowy z Jabłonowa.

RE-17.00/ N K

Loj
15.12.80 r.

L. Cz/

Bydgoska Spółdzielnia Mieszkaniowa obchodzi dzisiaj 90-lecie istnienia. Z tej okazji odbyło się dziś uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci pomordowanych przez hitlerowców w latach 1939-1945, działaczy spółdzielni. O godz. 17-tej rozpoczęło się też uroczyste posiedzenie rady i zarządu Spółdzielni. Zasłużonym działaczom i pracownikom wręczone zostaną odznaczenia i dyplomy.

o jubileusz 90-lecie Bydgoskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
15.12.80 r.

J. Kuligowski

W "Klubie Turysty" w Bydgoszczy odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom Wojewódzkiego Przeglądu Przewroczy Krajoznawczych PTTK, zorganizowanego przez Zarząd Wojewódzki PTTK w Bydgoszczy. Przegląd przewroczy przypomniał o szerokiej pracy krajoznawczej PTTK, której celem jest wszechstronne zapoznanie społeczeństwa z naszym krajem, jego rozwojem i historią. Główną nagrodę za najlepszy program krajoznawczy uzyskali członkowie Klubu Turystycznego "Szpaki" przy Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy - Małgorzata Zuleczyk i Eugeniusz Delbowski. Klub ten otrzymał również nagrodę ZW PTTK dla najlepszego zespołu propagującego piękno kraju w formie przewroczy i propagującego utrwalanie dorobku krajoznawczego PTTK. Wyróżniono także Klub Archeologii Podwodnej "Tryton" w Bydgoszczy za popularyzację archeologii wśród działaczy krajoznawczych PTTK.

J K / W Toruniu obraduje dzisiaj 131 uczestników II konferencji sprawozdawczo-wyborczej Chorągwi ZHP im. Zdobywców Kosmosu.

W obradach biorą udział m.in. zastępca naczelnika ZHP - Piotr Łapa i wicewojewoda Karol Szczygieł. Podniosłym momentem było wręczenie wyróżniającym się instruktorom czterech srebrnych i 6 brązowych odznak Janka Krasickiego, oraz 11 krzyży "Za zasługi dla ZHP".

Toruńska Chorągiew ZHP składa się z 49 hufców, w których działa 70 tysięcy dzieci i młodzieży. Wieloletnimi, sprawdzonymi formami harcerskiej działalności ideowo-wychowawczej są akcje letnia i zimowa. Przebiegowi wakacyjnej działalności towarzyszyło duże zainteresowanie społeczeństwa. W ramach programu "Partia rozmawia z młodzieżą" odbyło się blisko 2 tysiące spotkań z doświadczonymi działaczami partyjnymi, lektorami, oficerami Wojska Polskiego, kombatanami. Warto dodać też, że np. w latach 76-80 w Nieobozowej akcji letniej wzięło udział ponad 156 tys. dzieci i młodzieży. Jednakże na tle tych sukcesów niepokoi wciąż jeszcze nie-wystarczający rozwój liczebny kolonii zachowawczych hamowany głównie brakiem bazy lokalowej.

Zbyt mały jest ciągle udział dzieci wiejskich w obozach i sio-
wiskach. Pozytywnie ocenić można stały wzrost ilości obozów
wędrownych.

Tworzenie Izb Pamięci Narodowej, obchody Dnia Bohatera,
obchody rocznic związanych z historią narodową i ważnymi
wydarzeniami w międzynarodowym ruchu robotniczym, otaczanie
opieką miejsc walki i męczeństwa, powszechny udział w kolejnych
akcjach naczelnika ZHP - to m.in. poczynania harcеры toruń-
skich mające na celu pielęgnowanie postępowych tradycji.

Podczas obrad konferencji w Toruniu wybrana zostanie nowa
rada Chorągwi, komenda, komisja rewizyjna oraz delegaci na zjazd
ZHP. Obecnie trwa dyskusja.

15.12.1980

K. Schmude

Dobiegły już końca prace związane z otwarciem pierwszego
w województwie bydgoskim sanatorium dla pracowników ^{zatrudnionych w} uciążliwych
~~ciężkich~~ służb przemysłowych. Placówka powstała w ośrodku wczasowym
Inowrocławskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w miej-
scowości Chomiąga Szlachecka koło Żnina. Jak nas poinformował
naczelnny lekarz Uzdrawiska w Inowrocławiu - dr Eugeniusz Gawlak,
który sprawuje opiekę nad sezonowym sanatorium - skompletowano
już pierwszy styczniowy turnus. Uczestniczyć w nim będzie 80 osób
pracujących w szczególnie szkodliwych dla zdrowia warunkach
przemysłu ~~wielkiej chemii~~ woj. bydgoskiego. Obecnie przygotowuje
się drugi turnus, w którym powinny uczestniczyć także osoby
zatrudnione w innych rejonach Pomorza i Kujaw. Tymczasem, jak
się okazuje, dyrekcje przemysłowej służby zdrowia województw
toruńskiego i włocławskiego dotychczas nie wiedzą o rozpoczę-
ciu naboru do zimowo-wiosennego sanatorium rehabilitacyjnego
ekspozycji zawodowej. Spodziewamy się, że dzięki naszej radiowej
informacji zwiększy się zainteresowanie właściwych osób nową
placówką leczniczą w woj. bydgoskim.

K O M U N I K A T

Jutro - po dwuletniej przerwie bydgoska Opera wznawia przedstawienia znakomitego dzieła Ryszarda Wagnera "Holender tułacz" - w reżyserii gościa z NRD Petera Goglera i scenografii Mariana Stańczaka. Kierownictwo muzyczne sprawował Stanisław Renz, zaś chór przygotował Antoni Rybka. W bydgoskiej realizacji znanej romantycznej opery Ryszarda Wagnera, której burzliwa akcja rozgrywa się na wybrzeżach Norwegii około 1600 roku - biorą udział m.in. Janina Guttnerówna, Jerzy Gruszczyński, Piotr Trella i Ryszard Smęda.

Natomiast na "Wieczór sylwestrowy w Operze" dyrekcja i zespoły Państwowej Opery w Bydgoszczy zapraszają na wspólne spędzenie z operetką Johanna Straussa "Baron Cygański".

Bilety już do nabycia w kasie "Orbisu", kasie Opery, w Teatrze Polskim i Organizacji Widowni Państwowej Opery.